eﬁﬁﬁm{sﬁi § Tririvenziall

?”%mﬁsa‘ WW
ok W

WP e Wiﬁﬂ

AT

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 99 a1y 201
ﬁa f”{a 5 :‘%)

N 197 Ssettore 1%

Data

21/06/2011

OGGETTO:

Cottimo fiduciario relativo ai
"Lavori di pronto intervento per la
manutenzione di immobili comunali
in locazione presso lo Ir.A.C.p. di
Ragusa”.

Approvazione verbale di gara ed
aggiudicazione alla ditta:
TTEMMETT S.R.L.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

IL. PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNC DI SPESA

Somme impegnate con D.D.n.3124 del 31/12/2010

L anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO
nell’ufficio def settore IX il Dirigente Ing. Michele Scarpulla ha adottato Ia

seguente determinazione:



PREMESSC che con determinazione dirigenziale n.3124 del 31/12/2010,
& stato approvato il progerto relative ai  Lavori  di pronto
intervento per la manutenzione di immobili comunali in locazione
presso lo I.A.C.P. di Ragusa” per l’importo di € 20.000,00 di cui &
I17.800,00 a base dasta;

CONSIDERATO che con D.S. n.81 del 07/06/2011 & stato deciso di
arffidare il servizio mediante cottimo fiduciario ait Sensi
dell’art. 125, comma 1 lettera b) del D.lgs. 12 aprile 2006, n.l1&3;

VISTO che la gara e stata esperita in data 13/06/2011 alle ore 11,00
nell’ufficio del Settore IX, come si evince dal verbale di gara
allegato alla presente Determinazione e che ne costituisce parte
integrante @ sostanziale;

CONSIDERATO che 11 cottimo € stato aggiudicato provvisoriamente
all 'Impresa TIEMMETI S.R.L., con sede in Ragusa via Reato Angelico
n.8, che ha offerto il ribasso del 33,150% sull 'importo a base d’asra

,
di € 17.800,00;

PRESO ATTO:

« c¢he, in base all’'art.79 comma 5 del }'"Codice dei Contratrti
Pubblici”, tutte le imprese partecipanti?¥ avuto modo di prenders
visione e/o conoscere l'esito della gara;

+ che a seguito verifiche degli atti di gara non si sono
evidenziati elementi ostativi all'aggiudicazione definitiva:

CONSIDERATOC che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al guale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali:

VISTO 1'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

l}Approvare il verbale di gara allegato alla presente Determinazione
Dirigenziale ed aggiudicare all'Impresa TIEMMETT S.R.L., con sede in
Ragusa via Beato Angelico n.8, i “Lavori di pronto intervento per la
manutenzione di immobili comunali in locazione presso lo I.A.C.P. di
Ragusa” per l’importo di €.12.076,32 (IVA egclusa) al netto del
ribasso del 33,150% offerto in sede di gara;

ZiDare atto chas la §rﬁg§nt&\aatezmd§aziaﬁe non comporta alcun impegno

in guanto la spese 3 lold 1ue peitetn  Cow u%é=éu2=iﬂﬁfii%fﬁbwz,ﬁgé%;
3 ’ ' :



3)La riduzione dell’impegno di spesa verra quantificata alla fine
della procedura amministrativa.

VERBALE DI GARA PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi d/ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: Ragicneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

. »‘iéf‘f“ff




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Viste per la regolariti contabile attestante la copertura fimanziaria ar sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa__a 0 B, 2011

Boviih)

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

i
!

/

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sefte, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa {8 1UG 2013

Il sottoscrittc Messo comupale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 0 8 Lus 2011 al IS 1y 2p4

Ragusa___1 8 LU6 2011

IL MESSO COMUNALE




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX -
Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastrutture. . ¢ i< cc. o4 L
C.so ftalla, 72 - Tel. 0932 876562 ~ Fax 0932 676557 - E-mail AR

; : 1
michele.scarpulla @ comune.raqusa. it ’

_ 4238 3o '30_4,1!'

VERBALE DI GARA

Cottimo fiduciario relativo ai “Lavori di pronto intervento per la manutenzione di
immobili comunali in locazione presso lo LA.C.P. di Ragusa”, Importo a base d’asta €
17.800,00 IVA esclusa.

L’anno Duemilaundici il giorno tredici del mese di giugno, alle ore 11,00 nell ufficio del
Settore IX, il dirigente Ing Michele Scarpulla, alla presenza della testimone verbalizzante
Sig.ra Giusepping Bufalino, ai sensi del regolamento per I'acquisto in economia di beni e
servizi e per ['esecuzione in economia di lavori, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n.66 del 08/11/07, da corso al Cottimo fiduciarie relativo ai *Lavori di pronto
intervento per la manutenzione di immobili comunali in locazione presso lo LA.C.P. di
Ragusa” ;

PREMESSO
-Che per quanto sopra. giusta autorizzazione con Determinazione Sindacale n.81 del
07/06/2011, sono state invitate a presentare offerta, tramite raccomandata prot.51552 del
06/06/201 1, le sotto elencate ditte:

MORELLO COSTRUZIONI

0 VIA RISORGIMENTO 107 97100 RAGUSA
SAVASTA VITO VIA E. CAVACCHIOLI N.2 97100 RAGUSA
GURRIERI SALVATORE VIA CARRUBA 37 97100 RAGUSA
EDILIZIA EDINTORNI | VIA LUCIANO NICASTRO 81 | 97100 RAGUSA
TUMINO SALVATORE VIA M. IACONO 40 97100 RAGUSA
TIEMMETI SRL VIA BEATO ANGELICON.8 | 97100 RAGUSA
RESART. DI
MERCORILLO VIA E. FIERAMOSCA 242/A | 97100 RAGUSA
COSTANTINO
cos?ggglopﬁgn.L. VIA F. SCHININA 181 97100 RAGUSA
LICITRA EMANUELE VIA SANTANNA 451 97100 RAGUSA
AP RESTAURIS.RL. | VIA ORSOMARIO CORBINO 6 | 97100 RAGUSA

-che nella lettera d'invito , é stato prescritto che le offerte dovevano pervenire entro le ore
12,00 del 10/06/2011;
-che nel sudderto termine sono pervenute n°8 (otto} offerte:

Cio Premesso

L DIRIGENTE,



#

alia presenza della testimone sotio firmata, constata [ integrita dei singoli plichi e Ii numera
progressivamente come solto descritto. Fatto cio, procede oll apertura delle buste ed
all eyame degli allegari per verificare idoneira delle documentazioni che, essendo
conformi a quanto richiesto nella lettera d’invito, vengono tutte accettate.

FPassa quindi all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche che vengono di
seguito riportate:

DITTE OFFERTE
' SAVASTAVITO 26,230%
2 |EDILIZIA E DINTORNI | 29.314%
3 | LICITRA EMANUELE 15,851%
4 TUMINO SALVATORE 13,170%
5 | MORELLO COSTRUZIONI S.R.L. 15,851%
& [OCCHIPINTI COSTRUZIONI SR.L. 5131%
7 | GURRBIERI SALVATORE 17,800%
& | TIEMMETI SRL 33,150%

Il Dirigente, considerato che le offerte in gara sono inferiori a dieci, non esercita la media
aritmetica dei ribassi ed aggiudica al maggior ribasso {cosi come previsto dall’art. 124
comma 8 del D.lgs 163/06 succ. modificato dall’art.l, comma I, lettera cc), del d.lgs.
152708

Constatato pertanto che il maggior ribasso risulta queilo del 33,150% della ditta
TIEMMETI S.R.L., il Dirigente la dichiara provvisoriamente aggiudicataria (in attesa di
ratifica con apposito atto} del cottimo fiduciario per i “Lavori di pronto intervento per la
manutenzione di immobili comunali in locazione presso lo LA.C.P. di Ragusa” per il prezzo
di €.12.076,32 sull’importo a base d’asta di € 17.800,00 di cui € 534,00 quali oneri per la
sicurezza e non soggetti a ribasso.

Al secondo posto figura Uimpresa EDILIZIA E DINTORNI con 'offerta di €12.738,64;

il Dirigente, quindi, rinvia [approvazione definitiva ad apposita determinazione
dirigenziale.

Letto, confermato, sottoscritto.

LA TESTIMONE

: VEé%E IZZANEE




